[bookmark: ТекстовоеПоле22]     

	     

	[bookmark: ТекстовоеПоле23]О внесении изменения в Порядок организации работы по оформлению и выдаче дубликата удостоверения ветерана труда, утвержденный приказом министерства социальной политики Нижегородской области от 29 января 2024 г. № 47

[image: ]
Министерство
социальной политики Нижегородской области

ПРИКАЗ

__________________						          №   ________________
г. Нижний Новгород

2

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 1995 г. № 423 «Об удостоверениях, на основании которых реализуются меры социальной поддержки ветеранов военной службы и  ветеранов труда», постановлением Правительства Нижегородской области от  21 июня 2006 г. № 203 «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» на территории Нижегородской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок организации работы по оформлению и выдаче дубликата удостоверения ветерана труда, утвержденный приказом министерства социальной политики Нижегородской области от 29 января 2024 г. № 47 «Об  утверждении Порядка организации работы по оформлению и выдаче дубликата удостоверения ветерана труда», изменение, изложив абзацы второй и  третий пункта 2 в следующей редакции:
«Заявление подается путем личного обращения заявителя в УСЗН по его месту жительства (пребывания). При обращении заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации, и  при наличии прилагает к заявлению удостоверение ветерана труда, пришедшее в  негодность.
Заявление от имени заявителя с документами, предусмотренными настоящим пунктом, может быть подано его представителем путем личного обращения в УСЗН. При обращении представитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность гражданина Российской Федерации, при наличии прилагает к заявлению удостоверение ветерана труда, пришедшее в  негодность, и  нотариально оформленную доверенность.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 29 января 2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра социальной политики Нижегородской области Бовина А.И.

Министр										       И.О.Седых
image1.emf

image10.emf